ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГУБЕРНАТОРА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ –

МИНИСТР ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Соборная пл., 4, г. Белгород, 308005

тел. (4722) 32-40-34, факс (4722) 32-57-73

e-mail: beluno@belregion.ru

http://образование31.ru

    №

   На №                                    от

Руководителям

общеобразовательных

организаций Белгородской

области

О направлении методических

рекомендаций

Уважаемые руководители!

С целью разъяснения особенностей организации реализации курсов

внеурочной деятельности «Основы логики и алгоритмики» в 1-4 классах,

«Основы программирования» в 5-6 классах, «Основы программирования

на Python» в 7-9 классах в 2023-2024 учебном году в муниципальные органы

управления образованием были направлены ОГАОУ ДПО «Белгородский

региональный институт развития образования» методические рекомендации

о реализации курсов в общеобразовательных организациях Белгородской

области.

Обращаем внимание на то, что структура программы начального общего

образования, основного общего, среднего общего образования включает

обязательную часть и часть, формируемую участниками образовательных

отношений за счет включения в учебные планы учебных предметов, учебных

курсов (в том числе внеурочной деятельности), учебных модулей по выбору

родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся из

перечня, предлагаемого школой.

Рекомендуем провести в школах родительские собрания, на которых

ознакомить родителей с перечнем курсов внеурочной деятельности,

предполагаемых к реализации в 2023-2024 учебном году образовательной

организацией.

В случае если родители выбрали курс внеурочной деятельности «Основы

логики и алгоритмики» в 1-4 классах, «Основы программирования» в 5-6

классах, «Основы программирования на Python» в 7-9 классах, необходимо

${REGDATE

}

${NOMER

} ${ANUM_OPT

}

${ADATE_OPT}

${IS_DOCUMENT}

2

оформить согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего

для идентификатора в ГИС Белгородской области «Образование».

С уважением,

А.В. Милёхин

Хоменко Елена Сергеевна

(4722) 32-26-64

${STAMP}